In capite

Quadragesimale

fratris Johannis Gritsch ordis fratrum minorum. doctoris eximij per totū tuis anni spaciū deserviens cum thematum euangelio et epistola introductionibꝫ et tabula peroptima Incipit feliciter.

Bum ie

iunatis nolite si
erisicut ypocri
te tristes. **I**sa
thi. vi.

Sed omnia
curales aurum na
tale differt ab
artificiali. in s
u naturale sum
platearum magnas habet virtutes quas ar
tificiale non habet. **M**ā si huiusmaturam aurum na
turalis ī cibo v̄l potu sumat p̄fortat bovis vi
res naturales. et p̄sumit malos corporis hūo
res. Et sum auctor. p̄ficiat. occultat. et re
tardat leprā. **N**aturā v̄o artificiale qđ alchī
miste opant licet auro naturali assimilat ī
colore et exteriori apparetia. nulli⁹ tñ virtu
tes est nec nobilitas. sed p̄sumptiu⁹ ē expē
saz et p̄ditiu⁹ laboris et tuis. **S**ic v̄tutes
et bona ope recta int̄ēde opata. ut pote ad
laudē dei et salutem aie sunt magne virtutis
et nobilitas. **M**ā bona ope ad gratiā dispo
nunt in bono boiem p̄fortat. retardat leprā
pc̄ti. et glam. p̄curat eternā. **I**psa v̄o bona
ope sinistra intentione facta. p̄prie laudis v̄l
honor. et si exteriori apparetia appareat me
ritoria. nihil tñ meret būtudis. nec v̄o sūt
accepta. sic d̄. puer. xv. **C**lictime impiorū
ab hominibus sunt v̄o vota iustoz placabi
lia. **N**e legz ei vt h̄e. xiiij. q. v. **S**criptū est ī
op̄tentis dei iudicio qđ. p̄a quo detur in
spicit s. aq̄ corde. **V**incē em qđ scriptū ē
gen. iiiij. **M**espexit d̄s ad abel et ad munera
ei⁹ ad cayn aut et ad munera ei⁹ non resper
it. **N**eigitur deus munera et ope n̄ea despi
ciat. et nos labores pdamus. sincerā inten
tōez deo offeram⁹. qđ hortat nos euāgeli
sta in verbis thematis. **A**uetitur v̄t
existēsin peccato mortali v̄l faciens aliquod
opus de genere bonoz sinistra intentione.
frustret oī premio. et nihil mereat sua ope

ieiunij

tiōe. **E**t videt qđ nihil. xiiij. q. v. **S**criptū
ē. vbi habet qđ dona iniquoz nō p̄bat alios
sim⁹. ac respicit in oblationibꝫ eoz. nec in
multitudine sacrificioz p̄piciabit peccatis
eoz. **N**o oppositū est boen⁹. iiii. de p̄solatōe
In nullū bonū irremuneratū. **M**espōdeo sum
bonauenturā in. iiii. sup sententias. di. xv.
ar. i. q. v. qđ homo cōsticu⁹ fuerit peccator
nō debet desinere faciendo bona. **D**icitur ieu
nare ppter dñi. elemosinas dare. intrare ec
clesiā. orare et huiusmōi. **Q**uia quādo ali
quid facis boni nō p̄t esse sine aliq̄ ḡea gra
nis data. qđ disponit de cōgnito. licet non de
condigno ad gratiā gratiū facientem quaz
dñs aliquo mō acceptat. et si nō ad meritū
vite eterne. tñ a d aliqua bona huius vite
Ad auctoritatē allegamat dicendum qđ al
tissim⁹ illa bona nō acceptat ad meritū vite
eterne nec p̄piciatur in eis qđ sunt mortua
Vnde magister. iiii. S̄nta p̄. di. xiiij. c. ii.
facit differentiā inf̄ ope v̄ina. mortua et vi
uificata dicens. qđ illa ope sola v̄ina sunt qđ
in caritate fuit. **C**et illa ope si p̄ sequētia pec
cata mortificantur. p̄ sequentem penitenti
am remissione p̄nt. video que mortificant
p̄ peccata sequentia nuncupant tunc morti
ficata. **E**inde dīc. Que v̄to sine carita
te fuit in peccato sc̄z mortali. dum perse
ueratur in illo. mortua et inania generant
Et concludit. **I**llenanc⁹ irrisor est qđ nō pe
nitens. qđ sic cōmissa plangit. et plangēda
voluntate vel ope committere nō desinit
Ne ergo nostris laboribꝫ frustremur. debe
mus de peccatis penitere cum voluntate nū
quā peccandi et ad caritatem nos p̄ opera
virtutū disponere ad gratiā. **Q**uantū igit
ad expeditōez et divisionem euāgeliū tri
partitā tam sensus literalis qđ moralis. qđ
etiam in sequentibꝫ deo fauente continua
bo v̄sq̄ ad finem presentis operis. **O**lio
tandum qđ cum multiplici habeatur erpi
mento nullam formam posse recipi. quam
in materia disposita. **A**ctus enim actiōrū
sunt in paciente predisposito. ij. de anima
hām forma ignis introduci non potest in
lignum nisi lignum per calorem prius dis
ponat. **A**nima enim non infunditur ante
quam corpus lineamenta habeat. xxxij. q.
ij. sicut semina. oportet ergo prius dominum
compaginari. et sic habitatoz̄ introduci.

B

LANDES
UND STADT
BIBLIOTHEK
DUISBURG

In capite

vbi supra c. q. vero. Sic ecce de spiritualibus
de nulli infundit gram nisi disposito. Op-
tatem q. prius quis destinat esse viciosus q.
incipiat esse virtuosus. et naturaliter remis-
sio peccato p. pcedit infusionem gte. de pe-
di. iij. s. si aut. Cu emi festu resurrectionis sit
magnu et gloriosum quo deus abundantem
dispositu vult elargiri suu h[ab]et. Ut h[ab]it igit[ur]
simus capaces. ordinavit mater ecclesia vi-
giliam. s. tps penitentie et dispositois p. xl.
dies. qd hodie incipit et omni die aliquod p.
parauu ponit atq[ue] ipsius gte speale dispo-
situu. et primo in euangelio hodie in ini-
tia nos singulariter ad tria scilicet
Ad exercitu laboriosuz. per corporis casti-
gationem Ibi. cum ieunatis.
Ad obsequium studiosum. per terrenoru abdicationem. Ibi. Nolite thesaurizare.
Ad premiu glosum. per virtutum operati-
onem. Ibi. Abesaurizate aut robis. tc.

Quantu ad primaz

ptem lealem est notandu. q. hic vnu preci-
pit ut duo p[ro]hibent. p[re]cipit ut essi ieunav-
dum. sicut ipse saluator noster ieunauit.
cu[m] ieunatu[m] inicu[m] hodie inchoat. et ideo
dicit. Cum ieunatis. ieunare debetis. qz
ieunatu[m] est magna pars satisfaciōis delicto-
ru. Prohibet aut postea fauorez homi. ut
scilicet no fiat p[er]ter famam et inanē glam
Ideo dicit. sicut ypocrite. qz oia faciūt ut
videant et p[ro]mendent ab homib[us]. Sili-
ter p[ro]hibet simulata iusticia. cu[m] dicit. Nol-
lite fieri sic ypocrite tristes. i. tristiciā ostē-
dere. Et nolantur dicit. Nolite fieri. et no
nolite esse. qz difficile est corp[us] ieunis at-
terere et tristiciam in vultu no sentire. Tunc
ypocrite sunt tristes. qz per aliqua signa
tristiciam simulant. quā in se tñ non habet
exterminant em. i. extra terminos naturalis
cōditionis ponunt facies suas. Amen dico
vobis quia receperunt mercede[rum] suam.

Et moraliter est notandu. q. medicus exp-
ta vbi priculum iudicat timere granius
ibi et diligenter conuenit adhibere vnum re
medio. Cum aut s[an]c auicenua fen. iii. pri
mi. c. vii. Nichil sit deterius saturitate seu
gulositate teste salomone. plures gula qz
gladius pdit. Ideo medicus animaru ad
hanc curandam. p[re]cipit abstinentia et ieun-

ieiunij

nium. qz teste ypocrate in amphorismis. p[ro]te
te scda ex plenitudine inquit qcunq[ue] egredi
dines sunt euacuatio restaurat. Et gratias
nisi in ca[n]i. vi. die. vi. xxv. Itaq[ue] gula a
paradiso regnante expulit. sed abstinentia
ad padisum renocavit errantem. Debem⁹
ergo per hoc sanctu tpus ieunare et abstine-
tiā corporis habere. et hoc specialiter ppter
etia bona. Quia ieunium sine abstinentia
Comprimit carnis vicia.

Et eleuat mentem ad superna.

Et donat virtutem contra demonia.

Dico namq[ue] primo q[ue] abstinentia sive ieu-
nium cōprimit carnis vicia. Sicut namq[ue]
equus repletus recalcitrat. et impinguat
maceratus aut fame pacifice operat et ince-
dit. Sic caro nostra que est equus a[li]e. cui
ipa insidet. si non abstinentia maceratur et
castigat. recalcitrat contra eū et ducit in p[er]-
cipitu infernū. sed freno abstinentie doma-
tur et ad viam rectā beatitudinis ducitur.

Quare psalmus. dicit In chamo et freno
marillas eoz coustringe. Sic noe per
temperantia et abstinentia libidinez carnis
restrinxit. vt d[icitu]r de p[ro]p[ter]e. di. v. No dico. Et
iudith de qua d[icitu]r iudith. viii. q[ue] ieunabat
omnib[us] diebus p[er] festa. et habuit culinu
ad carnem. et timebat dñm valde. nec erat
qui loqueret de illa verbum malu. In qui-
bus bene informanunt qualiter in tribu cor-
pus nostru castigare et frenare debemus. s.
a delicatiōe superfluo ciboruz. p[ro]ficitate
vestium. et operatione peccatoruz. Ut hoc
tercum precipiu[m] est ieunium. scdm q[ue] di-
cit augu. sup iob. et allegatur de p[ro]p[ter]e. di. v.

Ieunium magnu et generale est abstine-
re ab iniquitatibus et licencis voluptatibus hu-
iis seculi. Quid em. p[ro]dest medicina. duz
gladi⁹ p[ro]sisteret i plaga. certe nihil. Hic ie-
nu[m] corpale cibi et potus et vestiu[n] nihil. p[ro]-
dest nisi etia a vicijs ieunem⁹. Cui ecce pius
papa vbi. s. dicit. nihil p[ro]dest ieunare et
alia bona facere nisi mente q[ue] studeat a pec-
cato renocare. H[ab]et. Si gula peccauit ie-
nu[m] sit a cibis. si ocul⁹ a curiosis aspectib[us]
si lingua a detracōib[us]. si manus a malis op[er]ib[us]
si animus a malis desiderijs et volup-
tanibus. Sed queritur an omnis indifferent[er] te-
neamus p[er] quadraginta ieunare et video-
tur q[ue] sic. q[ue] p[ro]cepta ecclie obligat sicut dei

Alphabetum

I

preceptum fin illud lv. x. **Q**ui vos audit, me audit. Sed ad p̄cepta dei ōes tenent et q̄ ōes ieiunent. est p̄ceptū ecclie de p̄se. di. viij. sacerdonib⁹. ac d̄ p̄se. di. v. quadra gelima igt̄ r̄c. In oppositi arguit sic. **Q**ui cūq̄ trāsgredit̄ dei p̄ceptū v̄lecclie peccat p̄m doctorē subtile mortalit̄. Si ḡ ieiuniū eēt in p̄cepto ad ōes indifferent nō ieiunātes. sp̄ peccarēt mortaliter. p̄ q̄d videretur magis lapsus homib⁹ eē iniec̄ q̄ sal⁹. H̄n̄ dendū h̄m tho. in sc̄da sc̄de. q̄ statuta cōia p̄ponunt p̄m q̄ multitudini cōueniūt. et iō legislator in eis statuendo attendit ill̄d q̄d cōiter in plurib⁹ accidit. **S**i qd̄ aut̄ ex speci ali causa in aliq̄ inueniat. qd̄ obseruāne statuti repugnat. nō intēdit legislator ad statuti obseruātiā obligari. In quo tñ est disti cōto ad h̄bibēda. H̄lā h̄i cā ē evidēs. p̄ seipm̄ li cite p̄t h̄o statuti obseruātiā p̄terire. p̄ser tim p̄suētudine interueniēte. si nō posset defacili recens̄ h̄i ad supiōrem. **S**i nō cauſa sit dubia. d̄z ad supiōrem recurrere q̄b̄z potestatē in talib⁹ dispēsandi. **E**t h̄enā est obseruādū in ieiunijs ab ecclia institut⁹ ad q̄ cōiter ōes obligant̄. nisi in eis fuerit aliqd̄ speāle impediementū. sīc in pueris et p̄gnanib⁹. semib⁹. et laborātib⁹. p̄egrinis et viatorib⁹. H̄lā in pueris p̄gnanib⁹ et senib⁹ bus est evidēs cā nō ieiunādi. nī ppter deabilitatē nature. ex qua. puenit q̄ indigent frequent̄ cibo. et nō m̄ltō fil̄sumpto. tum etiam q̄r̄ indigēt m̄ltō nutrīmento. ppter necessitatē augmenti vel p̄seruatōez vite. sicut in semib⁹. **C**tiō dicit sanctus tho. q̄ pueri q̄d̄ dñi sunt in statu augmenti. qui ē vt in plurib⁹ p̄sq̄ ad finē terci⁹ septēni⁹. s. vicelimi⁹ primū annū. non tenent ad eccliaſtica ie ieiunia obseruanda. Cōueniēs tñ est vt eī in hoc tpe se ad ieiunādū exerceat plus v̄lmi nus p̄m modū sue etatis. **N**ūq̄ tñ magna tribulatōe imminēte. in signū penitentie auctoris. pueris ieiunia indicunt̄. **H**ic enaz de iumentis legit̄. **J**one. ii. **P**oies et iumenta nō gustent aliqd̄. nec aquā bibant. **D**e p̄egrinis aut̄ et oparijs diligēndū est. q̄ si p̄egrinatio et opis labor cōmode differri p̄nt. aut̄ dimitti absq̄ detrimēto corporalib⁹ salutis et exterioris stat⁹ requirit ad cōseruatōem corporalis v̄lspūalis vite. nō sūt ppter hoc eccliaſtica ieiunia p̄termittenda

Si aut̄ immīneat necessitas statim p̄egrinandi. et magnas dietas faciendi. vel etiā multū laborādi. veletā. ppter p̄seruatōem vite spūalis. vel etiā ppter necessitatē aliquā vitā spūalem. et sīl cū hoc nō p̄nt ieiunia ecclie obseruari. nō obligat h̄o ad ieiunādū q̄r̄ nō v̄r̄d̄ fuisse intentō statuēt ecclie ieiunia. vt p̄ hoc ipediret alias pias et magis necessarias cās. **V**idet̄ tñ in talibus re currēndū esse ad superioris dispensatōem. ni si forte v̄bi p̄suētū est. q̄r̄ ex hoc ipso q̄ p̄lati dissimilat̄. annuere vident̄. **A**d ergumenū p̄trariū dicēdū q̄ si p̄cepta p̄ modū cōis statuti tradunt̄. nō eodez mō obligat om̄s sed p̄m q̄ requirit ad finē. quem legislator intendit. cūq̄ auctoritatem si aliq̄s trāsgre diendo statutū cōtemnat. vel hoc mō transgrediat̄ q̄ impediatur finis quem intendit peccat mortalit̄ talis trāsgressor. **S**i aut̄ aliquis ex rōnabili cā statutū nō fuet. p̄cipue in cāu in q̄ etiā si legislator adesset nō decerneret esse seruādū. talis trāsgressio nō cōstituit peccatū mortale. Et in d̄ est q̄ nō om̄s q̄ nō fuit ieiunia ecclie. peccat mortaliter. **S**edō abstinenā tp̄āna siue ieiuniū. eleuat mentem sursū ad p̄templatōem acutā. **H**ūt em̄ qdā aīalia sīc serpentes magne ab stinētē et talia eē sūt acutioris ingeni⁹ et vīte lōgioris. **S**ic eē hoīes. **G**ūn̄ sene. in ep̄la xv. p̄ copiā cibōz ingeni⁹ subtilitas impeditur. **E**t berbi. in sermōe. **Q**uātō magis cibi ventrem pascūt̄. tāto ampli⁹ sensus mentis obtūdunt̄. **H**lā greci dicit ex grossō ventre subiles sensus nō possē generari q̄r̄ turbati sunt et mons fūt̄ sīc eb̄v̄. et oīs sapientia eoz devorata est. ps. cxi. **Q**uāt̄ dañ. x. **D**aniel afflūxit se trū ebdomadāz diebus. pānem desiderabilem nō comedit. caro et vīnū in os ei⁹ nō introierat. apparet ei angel⁹ dicens. **O**p̄ die q̄ p̄mo posuisti cor tuū ad intelligendū vt te afiligeres in cōspectu dei tui. exaudita sūt v̄ba tua. et ego veni. ppter fūmones tuos vt docerem te. **G**ūn̄ d̄ p̄se. di. v. nihil. **D**z q̄ nihil sīc iocūdū est sīc cibō bñ digest⁹. nihil sic salutē. nihil sic sensuū acumen opat̄. nihil sic egritudinem fugat sīc moderata refection. **G**ūn̄ q̄ris cū immōderat̄ potus maxime ingeni⁹ et sensum auferat maḡ q̄b̄ cibus. quare per. xl. cibus in numero taxatur. q̄ scilicet semel tantū licet

c 2

II

III

In capite

comedere et nō poter. quod pluries lice potare.
Dicendū fum sc̄m tho. quod ieunū ab ecclia
institutus principaliter ad occupias refrenādas
ita tun quod natura saluetur. Ad hoc autem verō suf
ficere verna promestio. quod quā habo pot et nature
satissacere. et enī concupie aliqd subtrahere.
dimittendo promestiois vices. sed potus ma
gissumus ad alteratōem corporis et digestio
nē ciborum sumptoz. quod ad nutritōem habz aliquod
mod nutriat et isto licet ieunātbo pluries bi
bere. Si autem aliquod imoderato potu vtatur
poter peccare. et meritus ieunium amittere.
Dic ec si in verna promestioe imoderate cibos
sumat. Quia vt dicitur. greg. de con. di. v. qui
quod mois viciū gule temptat ieunatē vt me
ritus amittat. sed proueniēdo tupus premedēdi. quod
vt habz de con. di. i. Holēt. non ieunat in. xl. quod
anti comedit. antique vespe dicat priem debz
andire missam et resgas. et elemosinā dare
et postea comedere. propando lautiores cibos
vel cu acuranus. precuramus quod expedit verl quāter
tate sumēdi excedimus. verl cu maiori audiata
re cibū sumumus quod debeamus. versus. Est certū
quod quincu mois gula debitat edenter. Cū non
mu comedit verl edēdi prouenit horā. Quel
tit delicias parat elicas deliciose. Uel vini
cupide quod non est deliciose. Tercio absti
nētia sine ieunū donat virtutes pratra demo
nia. Haba elephas quod est ieunus. faciliter triū
phat dicitur dracō. Legitur ei quod draco vidēs ele
phantē potu aut cibo grauatus. libētus enīna
dit. et tunct pratra euer proualet. sed sobrio non a ppari
quat. Dic draco infernalis proualet pratra cra
pulosos. sed abstinentes abhorret. Cū yeritur.
de sumo bono li. ij. Ieunia sunt fortia tela
aduersus demonū temptamēta. in cuius exem
plū dicitur matth. xvij. quod quod semel discipuli non
valebat de quodā obfesso ejcere demonū
infrogabat xpist vern enī ejceret. Et dixit eis
hab genus demoniorum non misiper ieunū et ordez
ejcit. Cū ambro. in exameron. Evidenciam
quod tu ieunū fugit quod magis a deo remedii
repire possis. Ieunū homos spūtū si setper
gustauerit moritur. Utiquā sit vis ieunij
Hab quod cū omne illud phibeat ieunāt p. xl.
quod dat occasiōem peccādi et diabolo mate
riā vicēdi vt puta carnes ona. lacticinia. quod
re ec vinū non phibet. Cū sit fum sapientē.
prouer. ij. A*ur*uriosa res vinū. vin ec diabolus
plures a meuto deſicit. Dico fum sc̄m tho.

ieiunij

quod ecclesia illos cibos interdixit ieunantibus. quod et in comedendo marimā habit telec
tatiōem. et qui homoz maxie ad venerea prouo
cat. Huiusmōi autem sūt carnes aialū in ter
ra quiescentū et respirantū et quod ex eis proce
dūt. sic lacticinia et oua. Quāto ec habmōi
magis proformantur habuano corpori. plus telec
tant. et magis proferunt ad habuani corporis nu
trimentū. et sic ex eorū promestiōe plur supfluuit
vt vertat in materia semis. cuius multipli
catio est maximū incitamentū luxurie. Et
sic rendēt ad illud quod dicitur de vino quod ad actū
generatōis tria coopantur. sc̄z calor. spūs et
humor. Ad calorem quidem maxime coo
peratur vinum. et alia calefacientia corpus
Ad spiritum autem videntur cooperari inflati
ua. Sed ad humorē maxime cooperatur
esus carnū. ex quibus multum de alimen
to generatur. Alteratio autem caloris. et mul
tiplicatio spiritū multum transit. sed sub
stantia humoris diu manet. Et video magis
interdictit ieunantibus elus carnium et
lacticiniorum quod usus vini et leguminum.
que sunt inflativa. quia ad incontinentiam
magis prouocantia.

Secunda pars in qua
inuitamur ad obsequium studiosum. pro ter
renorū abdicatōem ibi. Nolite thesauri
fare. Habo quod notandū letaliter quod salvator non
volens homoem deuotū informare dietaz sa
lutis. suadet non solū abstinenia quo ad in
teriorē inordinatā operatōem sed ec quod ad exte
riorē inordinatā rez emulatōez. dices. No
lite thesau. s. de vili re. cito trāitoria. et de
facili amissibili. nolite solliciti esse. nec mul
tū progregare quod erugo et tinea ea cōsumunt
et que manis laboribus progregantur aliquā fureb
surantur. Habis ergo moderati in progregan
do et discreti. vt nccria et vilia ad salutē
queratis. Moraliter est notandū antiqu
itas infibos magna fuit quodilio. que homoem
vere ditarent. et felicē faceret. Cuius duplex
erat opero. Una epicurioz dicentū diuitias
prosisteret in bonis tupalibus. s. in peccunij deli
cij et honoribus. quod in his habuana vita versa
retur ecclesi. x. Decūne oia obediant. Hec
opero. probat falsa. Haba fum probat ab extrāleco
et alieno non fit verque denoiatio. Haba em granū
miliū magnū dicit magnitudinem montis

Alphabetum

I

nec ethiops alb⁹ albedine nimis. nec quis diues pecunia aliena. **D**ecumia ei non hois. h⁹ mundi est q⁹ hominē deserit et mūdum sequitur. **E**xemplū canis sequēs duos nescit cū⁹ sit. nisi in ianere sepenetur. tūc sequit dñm suum dimisso alieno. **H**ic homo vadens cum mundo. in fine cū⁹ dūmītū fuit erpitur. **H**e cūda opio fuit paripotēticoz dicentū v̄ntes hoīem ditare et felicē facere. que nō seruant in bursa sed in aīa et recedēte hoīe a mundo ip̄m sequunt. **H**ui⁹ opionis ostendit fuisse sōctes de quo d^r.xij.q.ij.glia epi. **H**ocrates iste theban⁹ homo quondā dīfīsm⁹. cū apō athenas ad philosophandū pgeret. magnū auri pond⁹ abiecit nec putauit se posse et virutes sil et diuinias possidere. **C**t boen⁹ a theodoro tyrrano de roma exulatus et tpali bus dep̄dati. cōsolando se virtutibus suis quas habebat. dixit has sc̄z virtutes null⁹ potuit quincere terror. qui n̄os comites pseq̄ retur. **T**c. **H**anc etiā opinionez doctor nē xp̄us tenuit. et suos discipulos instruxit. dicens. **N**olite thesaurizare vobis thesauros in terra. **C**t hoc ppter tria. quia sunt.

Peticuloſe et dāmabiles.

Locuie et instabiles.

Infructuose et steriles.

Dico primo q̄ diuitie sunt piculose et dāmabiles acquirentib⁹ et thesaurizantib⁹. **H**ilaz sicut spine nō colligunt absq̄ manuū lesionē et luti sine inquinatōe. sic nec diuite sine piculo mendaci voli. vsure v̄l rapine. puer. xxviii. cui festinat dītari nō erit innocēs a peccato. **E**xemplū. luc. xij. In illo qui dixit xp̄o. **M**agister dic fratri meo ut diuidat mecum hereditatē. Ad quē et alios dñs dixit. **G**ide te et cauete ab omī auaricia. q⁹ nō in habundātia cuiusc⁹ vita eius est exhibēs que possidet. addens lilitidinem dices hois cuiusdā diuitis vberes fructus ager attulit et cogitabat intra se dicens. **Q**uid faciā quia non habeo quō p̄gregaz fructus meos. **C**t dixit hoc faciam **D**estina horrea mea et maiora faciam et illud p̄gregabo oīa que nata sunt mihi et bona mea. et dicā anime mee **A**ia mea habes multa bona posita in annis plūmos requiesce comedē bibe epulare. **D**ixit aut illi d^s. **N**il te hac nocte dyaboli aliam tmā repetent a te q̄ aut parasti. cuius erunt **H**ic est qui sibi thesaurisat. et nō est in dñu diunes dixitq̄ ad di-

scipulos. **N**olite solliciti esse aīe vestre. qd mā ducens. nec corpori quid vestiamini. anima ei plus est q̄ esca. et corpus pl⁹ q̄ vestimentū. **C**onsiderate coruos qui nō semināt neq̄ metunt. quib⁹ nō est cellarum neq̄ horreuz. et deus pascit illos quantum magis vos plutes estis illis. **H**z diceres nō debeo laborare et sollicitis eē p necessarijs. **D**ico q̄ quadriplex est sollicitudo circa tpalia. **P**rima est circa necessaria. vt seminare et metere et filia. et hec ē bona. de qua loquit salomon puer. xxx. **D**iunicias et paupertates ne dederis mibi sed tm̄ victui meo tribue necessaria. **H**ecā est sup̄flua. vt quando cor hois instantū occupatur q̄ dei et aīe obliuiscit. et hec est mala. de qua dixit moyses deutro. xxxii. dñ q̄ te genuit de reliquish. et oblit⁹ es dñi creatoris tui. **T**ercia est viciosa. que mente dominis perturbat timens ne possessa peant. aut laborata non contingant. et hec est peior. **T**alis fuerat in iudeis et pylato timentes ne perderent regnū. qd possidebat occiderunt xp̄m. **Q**uarta est erronea. sc̄z que de tei. pvidentia desperat. ne sibi in aliq non subueniat. et hec est pessima. quando ḡ dicit. nolite solliciti esse. nō excludit sollicitudo debita et necessaria primo mō. sed excludunt alie tres. **S**ecundo diuicie sunt nocuie habentibus sicut em carnes nocuie sunt ossibus. quia ideo a carnis rodunt. et fuitis nocuī arboribus quia ideo discerpunt. **S**ic diuites. ppter diuitias paciuntur insidiās latronum oppressiones principū et potentiū et eratiōes officialium. eccl. vi. **C**st malū qd vidi sub sole. vir cui dñs diuitias et substantiam. nec tribuit ei potestatē vt comedat ex eis. **D**iuites nāq̄ nunq̄ plenā habēt securitatem nec locunditatē. qz sp̄ sunt in timore perdiendi. ideo cōmūter comedunt ex anxiitate propria corda et vitam. **U**nde aug. vi. confessio. narrat. q̄ transiens per quendā vicum. vidit pauperem iacentem. et ingemuit loquens ad socios suos. omnibus inquit conatibus quib⁹ laboramus. nihil aliud xl̄lem⁹ nisi ad securā leticiā ptingere. ad quas nos iste mendicus pcessit et sequit. iste locū datur. et ego anxius ero. iste secur⁹ est. et ego trepidus. **H**ecille. **T**ercio sunt steriles et in fructuose amantib⁹. vnde expimento docet q̄ quantumcunq̄ terra super quam harena matis projicitur sit secunda et frugibus apta